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Acanthogonatus sp.

Acanthogonatus pissi

Slægten Acanthogonatus ligner små 
fugleedderkopper med kropslængder på 
omkring 5 cm. Der er ikke tale om 
fugleedderkopper men mygalomorphe 
edderkopper fra familien Nemesiidae.
Der er tale om gravende edderkopper der 
tilsyneladende bor i kolonier med indbyrdes 
forbundne rørsystemer. 
Der skulle findes 8-9 arter i Sydamerika. I 
hobbyen ses af og til arter fra Chile, såsom 
Acanthogonatus pissi og A. francki.
Spændende slægt der fortjener en plads i 
vore terrarier, specielt hvis det lykkes at 
lave en edderkoppekoloni.

Indtil videre har vi importeret A. pissi, med en stribet bagdel og helt fantastiske kobberglød. 
Dyrene er hurtige, virker ikke aggressive og kan sågar finde på at spille døde hvis man driler 
dem.

Til enkelthold holdes de i 30x30x30 cm edderkoppeterrarier, der indrettes med 10 cm 
kokoshumus eller spaghnum som bundlag, bundlaget må ikke være for tørt, men endelig heller 
ikke vådt, idet edderkopperne lever i relativ kølig skovbund. A. pissi skulle dog være udbredt 
over det meste af Chile. Man skal være opmærksom på at temperaturerne i dagtiden kun skal 
ligge mellem 20-25 grader Celsius, og at temperaturen gerne må falde yderligere om natten. 
Der er altså ingen grund til at bruge varme på disse småfyre. På bundlaget anbringes træ og 
barkstykker til at gemme sig under og klatre på. Der bliver spundet rigtigt meget i terrariet. 
Tilsyneladende laves boet af net over jorden og derunder bliver der gravet tunneler. Selvom 
der er tale om gravende edderkopper vandrer dyrene rundt i terrariet og inspicerer det.

Husk en lille vandskål, der skal være nem at komme til. Flere af arterne er angiveligt 
opdrættet i fangenskab men jeg må med skam at melde indrømme at jeg ikke har fundet 
nogen beretninger og det ser faktisk ud til at der ikke er skrevet om dem i Exotiske Insekter!

Noget der virkelig kræver et studium er muligheden for at holde disse små juveler i 
kolonier. Tænk at have et terrarium udformet som et bord med en flok af dem, der 
kommunikerer og yngler. Evee fra Arachnophilia.de har skrevet om sine erfaringer med 1,2 A. 
francki i et fællesterrarium med kunstige tunneler osv. Hvilket gik godt et stykke tid, men en 
morgen fandt hun en af hunnerne delvist spist. Og senere døde hannen af alderdom. 

http://www.repage4.de/member/evelyns_spinnen/gruppenhaltungafrancki.html

Fodres med insekter af passende størrelse: kakerlakker, græshopper, fårekyllinger, 
rosenbillelarver etc. 

Goboloffs systematiske artikel om Acanthogonatus (65 MB) kan downloades her:

http://digitallibrary.amnh.org/dspace/bitstream/2246/1624/1/B224a01.pdf
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